

COMPTES CONSOLIDÉS AU 31 DÉCEMBRE 2023
BILAN CONSOLIDÉ (Exprimé en milliers de Dirhams Marocains)

ACTIF	31 Décembre 2023	31 Décembre 2022
ACTIF IMMOBILISÉ		
• Immobilisation en non-valeur	24 744	26 178
• Ecart d'acquisition	190 539	217 779
• Immobilisations incorporelles	217 367	217 153
• Immobilisations corporelles	462 385	506 503
• Titre mis en équivalence	609 253	594 901
• Immobilisations financières	13 551	13 432
• Impôts différés actifs	3 246	3 205
	1 521 085	1 579 152
ACTIF CIRCULANT		
• Stocks et en-cours	440 337	461 866
• Clients et comptes rattachés	293 796	321 963
• Autres créances et comptes de régularisation	388 953	383 129
• Valeurs mobilières de placement	134	134
	1 123 220	1 167 092
TRÉSORERIE - ACTIF	140 754	101 544
Total de l'actif	2 785 059	2 847 788

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

(Exprimé en milliers de Dirhams Marocains)

Compte de résultat consolidé	31 Décembre 2023	31 Décembre 2022
Produits d'exploitation	1 313 509	1 486 991
Chiffre d'affaires	1 393 751	1 367 951
Variation de stocks de produits	(84 901)	104 473
Autres produits d'exploitation	4 659	14 566
Charges d'exploitation	(1 267 793)	(1 413 375)
Achats et autres charges externes	(941 928)	(1 065 045)
Impôts et taxes	(6 988)	(6 293)
Charges de personnel	(260 844)	(269 907)
Autres charges d'exploitation	(1 145)	(1 741)
Dotations d'exploitation	(56 888)	(70 389)
Résultat d'exploitation	45 716	73 616
Résultat financier	(54 312)	(47 692)
Résultat courant des entreprises intégrées	(8 596)	25 924
Résultat non courant	(6 290)	(14 468)
Résultat avant impôt	(14 886)	11 456
Impôt sur le résultat	(14 017)	(18 914)
Résultat net des entreprises intégrées avant amortissement des écarts d'acquisition	(28 904)	(7 458)
DEA des écarts d'acquisition	(27 240)	(27 240)
QP des sociétés mises en équivalence	70 108	150 517
Résultat net de l'ensemble consolidé	13 964	115 819
Résultat net part du Groupe	(34 095)	45 917
Intérêts minoritaires dans le résultat	48 060	69 902

BILAN CONSOLIDÉ (Exprimé en milliers de Dirhams Marocains)

PASSIF	31 Décembre 2023	31 Décembre 2022
• Capital	114 139	114 139
• Primes d'émission, de fusion, d'apport	955 539	955 539
• Réserves consolidées	271 545	215 625
• Ecart de conversion	(3 140)	2 897
• Résultat consolidé	13 964	115 819
CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE CONSOLIDÉ	1 352 047	1 404 019
• Dont : Capitaux propres part du groupe	1 065 613	1 130 939
Intérêts minoritaires	286 434	273 078
Subventions d'investissement		
• Dettes de financement	286 203	322 796
• Provisions pour risques et charges		356
• Impôts différés passifs	2 932	2 947
	289 135	326 099
PASSIF CIRCULANT		
• Fournisseurs et comptes rattachés	254 296	298 508
• Autres dettes et comptes de régularisation	166 959	163 723
	421 255	462 231
TRÉSORERIE - PASSIF	722 623	655 440
Total du passif	2 785 059	2 847 788

PÉRIMÈTRE DE CONSOLIDATION

31 Décembre 2023

SOCIÉTÉS	Pourcentages d'intérêt	Pourcentages de contrôle	Méthodes de Consolidation
UNIMER SA	100,00%	100,00%	Société mère
TOP FOOD	99,98%	99,98%	IG
INVESTIPAR	100,00%	100,00%	IG
VCR LOGISTICS	100,00%	100,00%	IG
Groupe RETAIL	25,31%	25,31%	MEE
ALMAR	100,00%	100,00%	IG
LA MONÉGASQUE VANELLI FRANCE	100,00%	100,00%	IG
VANELLI MAROC	100,00%	100,00%	IG
DÉLIMAR	99,14%	99,14%	IG
BELDIVA	76,00%	76,00%	IG
F PARTNERS	100,00%	100,00%	IG
SMCA	60,00%	60,00%	IG
UNIMER DAKHLA	100,00%	100,00%	IG
PELAGIC PIONNIERE	35,00%	50,00%	IG
SIRIUS PELAGIC	50,00%	50,00%	IG
OPTIFISH	60,00%	60,00%	IG
SNCP	73,45%	73,45%	IG
UNIMER PROTEINS	100,00%	100,00%	IG
UNIMER AFRICA	100,00%	100,00%	IG
UNIMER MAURITANIE	70,00%	70,00%	IG
CONSERVERIE PELAGIQUE DAKHLA	100,00%	100,00%	IG
FINE FROZEN FRUITS AND VEGETABLES	100,00%	100,00%	IG

IG : Intégration globale
MEE : Mise en équivalence

• Retrouvez le Rapport Financier Annuel à partir du 30 avril 2024 sur le lien suivant :

<https://unimergroup.com/rapports/>

• Retrouvez les commentaires sur les réalisations dans le communiqué de presse du 20 mars 2024 sur le lien suivant :

<https://unimergroup.com/i/communiqués-financiers/2023/Communique-Financiere-Resultats-annuels-2023.pdf>


